
Resoluc. Nº 311 /2020.- 

PARANA, 25 de junio de 2020.- 

VISTO: 

 El receso judicial extraordinario por razones sanitarias desde el 26.06.20 al 

03.07.20 para las ciudades de Paraná, Oro Verde, San Benito y Villa Urquiza, 

dispuesto por Acuerdo Especial de fecha 25.06.20.- 

Y CONSIDERANDO: 

  Que se debe asegurar al ciudadano el acceso al sistema de justicia 

para todas aquellas situaciones que de no practicarse pueda causar perjuicios 

irreparables.-   

Que, para ello, es menester contar con la nómina de Magistrados que 

desempeñarán funciones durante el mencionado receso extraordinario, teniendo en 

cuenta las propuestas enviadas.- 

    

  Por todo ello,  

SE RESUELVE: 

  1) Designar a los siguientes Magistrados para que presten servicio 

durante el Receso Judicial Extraordinario: 

PARANA: 

  -Vocal del Tribunal de Juicio y Apelaciones, al Dr. ALEJANDRO 

GRIPPO-del 26/06/20 al 03/07/20.- 

  -Juezas en materia Penal y Penal de Menores a las Dras. 

SUSANA MARÍA PAOLA FIRPO -del 26/06/20 hasta las 13.00 hs. del 01/07/20-, y  

ELISA E. ZILLI  -desde las 13.00 hs. del 01/07/20 a las 24.00 hs. del 03/07/20.- 

  -Vocales de la Cámara de Apelaciones con competencia Civil y 

Comercial, Laboral y Contencioso Administrativa, del 26/06/20 al 03/07/20, a 

los Dres. ANDRÉS MANUEL MARFIL, MARCELO JAVIER BARIDÓN y MARÍA 

GABRIELA LÓPEZ ARANGO.- 

  -Juezas en materia de Familia a las Dras. MARIA VICTORIA 

SOLARI -del 26/06/20 al 28/06/20-, y  MARIA ELEONORA MURGA -del 29/06/20 

al 03/07/20.- 

  -Juezas en materia Civil y Comercial, Laboral y de Paz de esta 

Capital, San Benito, Oro Verde y Villa Urquiza, a las Dras. NANCI A. BAUTISTA 

–del 26/06/20 al 28/06/20-, GLADYS BEATRIZ PINTOS -del 29/06/20 al 30/06/20  

y GABRIELA ROSANA SIONE -del 01/07/20 al 03/07/20.- 

  2) Designar Secretarios del Superior Tribunal de Justicia del 

26/06/20 al 03/07/20, a la Dra. ANDREA FABIANA GIUSTI -a cargo de Amparos, 

Procedimientos Constitucionales y temáticas jurisdiccionales-, y al Dr. ESTEBAN 

SIMÓN -a cargo de Superintendencia.- 



  3) Hacer saber.- 
 

FDO. DRES. CARBONELL, GIORGIO, CASTRILLON y CARLOMAGNO. Ante mí. 

Dra. ELENA SALOMÓN. Secretaria STJER.- 

 

 


